
 
 

 
 

 

 

 

Gebühren 
der Öffentlichen Bücherei Kopfing 

 

Jahreskarte Kinder & Jugendliche:     € 10,- 

bis zum vollendeten 18. Lebensjahr 
beinhaltet alle altersgerechten Medien 
 
Jahreskarte Erwachsene & Senioren:     € 15,- 

ab dem 18. Lebensjahr 
beinhaltet alle Medien 
 
Jahreskarte Familie (Eltern und eigene Kinder)   € 28,- 

beinhaltet alle Medien 
 
 
 
Einzelgebühren Kinder & Jugendliche: 

Bücher    € 0,40 / Woche 
Spiele, TipToi, Tonies  € 0,60 / Woche 
 
Einzelgebühren Erwachsene & Senioren: 

Bücher    € 0,50 / Woche 
Spiele, TipToi, Tonies  € 0,60 / Woche 
  



 
 

Überziehungsgebühr 

wird ein Medium nicht fristgerecht zurückgegeben und auch nicht verlängert fallen 
Überziehungsgebühren an 
Überziehungsgebühr  € 1,00 pro Woche und Medium 
 
Einmalige Einschreibgebühr 

Einzelperson:   € 1,50 
Familie:   € 4,00 
 
Maximale Verleihdauer: 

 
Bücher    4 Wochen 
Spiele, TipToi, Tonies  3 Wochen 


